江西沐邦高科股份有限公司（以下简称“公司” 或“沐邦高科” ）于近日获悉，因江西诺惠金融服务有限公司（以下简称“诺惠金

融” ）与公司买卖借款合同纠纷一案，公司部分募集资金账户资金被冻结。 具体情况如下：

账户名称 开户行 银行账号 冻结金额（元） 账户余额（元） 账户性质 执行法院

沐邦高科

中国农业银行股份有

限公司南昌红谷滩支

行

1401�52730 8,067,400.00 134,317,045.98

募集资金专

户

南昌高新技

术产业开发

区人民法院

合计 8,067,400.00 134,317,045.98

二、募集资金账户资金被冻结对公司的影响

公司将持续关注该诉讼事项的后续进展，并及时按照相关法律法规的要求履行信息披露义务。

公司将持续关注进展情况，及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

江西沐邦高科股份有限公司董事会

二〇二五年四月三十日

证券代码：603398� � � � �证券简称：沐邦高科 公告编号：2025-048

江西沐邦高科股份有限公司

关于会计差错更正的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性

承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 本次会计差错更正影响江西沐邦高科股份有限公司（以下简称“公司” ）2024年第一季度、2024年半年度、2024年第三季度的合

并资产负债表与合并利润表的变动。

● 上述会计差错更正仅涉及2024年第一季度、2024年半年度、2024年第三季度财务数据调整， 不涉及公司2024年度财务数据调

整。

公司根据《企业会计准则第28号一一会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披

露编报规则第19号一一财务信息的更正及相关披露》和上海证券交易所的相关规定，对公司相关会计差错进行更正。 现就相关事项公告

如下：

一、本次会计差错更正概述

广东邦宝益智玩具有限公司塑料贸易业务按总额法确认收入，经审慎分析，应按净额法确认营业收入。

2024年度，内蒙豪安能源科技有限公司向客户共青城奇峰公司销售硅片业务，共青城奇峰是内蒙豪安的关联方，内蒙豪安销售给共

青城奇峰公司的单价高于市场价，对交易价格不公允部分收入进行了冲减。

公司自查发现，2024年度存在用自有资金或募集资金以货款或工程款形式付款后， 通过公司控股股东江西沐邦新能源控股有限公

司、关联方江西豪安能源科技有限公司回流到公司，故对预付的货款、工程款及应付资金借款进行冲抵。

根据以上事项，公司更正了2024年第一季报、半年报及第三季报财务数据。

二、本次会计差错更正具体情况及影响

（一）合并资产负债表项目及金额具体影响如下：

1、2024年3月31日：

单位：元

受影响的报表项目名称 更正前金额 更正金额 更正后金额

其他非流动资产 666,892,962.17 -144,665,062.10 522,227,900.07

非流动资产合计 3,725,697,956.83 -144,665,062.10 3,581,032,894.73

资产总计 5,684,657,656.77 -144,665,062.10 5,539,992,594.67

其他应付款 753,601,752.42 -144,800,000.00 608,801,752.42

流动负债合计 3,037,576,485.26 -144,800,000.00 2,892,776,485.26

负债合计 3,624,991,804.85 -144,800,000.00 3,480,191,804.85

未分配利润 -137,913,049.67 134,937.90 -137,778,111.77

归属于母公司股东权益合计 2,062,399,924.13 134,937.90 2,062,534,862.03

股东权益合计 2,059,665,851.92 134,937.90 2,059,800,789.82

负债和股东权益总计 5,684,657,656.77 -144,665,062.10 5,539,992,594.67

2、2024年6月30日：

单位：元

受影响的报表项目名称 更正前金额 更正金额 更正后金额

应收账款 78,140,578.47 -8,458,131.20 69,682,447.27

流动资产合计 1,502,581,698.31 -8,458,131.20 1,494,123,567.11

递延所得税资产 60,008,892.24 -39,238.75 59,969,653.49

其他非流动资产 484,054,895.66 -143,836,070.77 340,218,824.89

非流动资产合计 3,732,395,754.08 -143,875,309.52 3,588,520,444.56

资产总计 5,234,977,452.39 -152,333,440.72 5,082,644,011.67

其他应付款 495,383,932.39 -144,800,000.00 350,583,932.39

流动负债合计 2,751,856,945.58 -144,800,000.00 2,607,056,945.58

负债合计 3,297,231,442.48 -144,800,000.00 3,152,431,442.48

未分配利润 -259,573,853.67 -7,533,440.72 -267,107,294.39

归属于母公司股东权益合计 1,940,739,120.13 -7,533,440.72 1,933,205,679.41

股东权益合计 1,937,746,009.91 -7,533,440.72 1,930,212,569.19

负债和股东权益总计 5,234,977,452.39 -152,333,440.72 5,082,644,011.67

3、2024年9月30日：

单位：元

受影响的报表项目名称 更正前金额 更正金额 更正后金额

应收账款 40,794,954.24 -11,486,129.67 29,308,824.57

流动资产合计 1,061,150,672.16 -11,486,129.67 1,049,664,542.49

递延所得税资产 42,984,325.21 -53,286.17 42,931,039.04

其他非流动资产 696,709,351.01 -151,855,147.15 544,854,203.86

非流动资产合计 3,940,055,177.84 -151,908,433.32 3,788,146,744.52

资产总计 5,001,205,850.00 -163,394,562.99 4,837,811,287.01

其他应付款 503,976,848.66 -153,800,000.00 350,176,848.66

流动负债合计 2,616,914,675.88 -153,800,000.00 2,463,114,675.88

负债合计 3,152,672,545.00 -153,800,000.00 2,998,872,545.00

未分配利润 -348,236,516.21 -9,594,562.99 -357,831,079.20

归属于母公司股东权益合计 1,852,076,457.59 -9,594,562.99 1,842,481,894.60

股东权益合计 1,848,533,305.00 -9,594,562.99 1,838,938,742.01

负债和股东权益总计 5,001,205,850.00 -163,394,562.99 4,837,811,287.01

（二）合并利润表项目及金额具体影响如下：

1、2024年1-3月：

单位：元

受影响的报表项目名称 更正前金额 更正金额 更正后金额

营业收入 148,015,803.35 -3,859,894.02 144,155,909.33

营业成本 194,212,706.31 -3,859,894.02 190,352,812.29

财务费用 7,868,911.10 -134,937.90 7,733,973.20

营业利润 -86,524,464.71 134,937.90 -86,389,526.81

利润总额 -86,621,360.68 134,937.90 -86,486,422.78

净利润 -84,520,096.46 134,937.90 -84,385,158.56

持续经营净利润 -84,520,096.46 134,937.90 -84,385,158.56

归属于母公司所有者的净利润 -83,913,183.28 134,937.90 -83,778,245.38

综合收益总额 -84,520,096.46 134,937.90 -84,385,158.56

归属于母公司所有者的综合收益总额 -83,913,183.28 134,937.90 -83,778,245.38

2、2024年1-6月：

单位：元

受影响的报表项目名称 更正前金额 更正金额 更正后金额

营业收入 237,544,184.36 -24,485,475.16 213,058,709.20

营业成本 328,013,158.67 -15,765,752.27 312,247,406.40

财务费用 16,682,091.39 -963,929.23 15,718,162.16

信用减值损失 13,636,120.64 261,591.69 13,897,712.33

营业利润 -229,141,566.16 -7,494,201.97 -236,635,768.13

利润总额 -229,561,126.20 -7,494,201.97 -237,055,328.17

所得税费用 -23,121,187.73 39,238.75 -23,081,948.98

净利润 -206,439,938.47 -7,533,440.72 -213,973,379.19

持续经营净利润 -206,439,938.47 -7,533,440.72 -213,973,379.19

归属于母公司所有者的净利润 -205,573,987.28 -7,533,440.72 -213,107,428.00

综合收益总额 -206,439,938.47 -7,533,440.72 -213,973,379.19

归属于母公司所有者的综合收益总额 -205,573,987.28 -7,533,440.72 -213,107,428.00

基本每股收益 -0.51 -0.02 -0.53

稀释每股收益 -0.51 -0.02 -0.53

3、2024年1-9月：

单位：元

受影响的报表项目名称 更正前金额 更正金额 更正后金额

营业收入 288,228,873.99 -37,658,129.98 250,570,744.01

营业成本 395,328,441.59 -25,816,759.19 369,511,682.40

财务费用 20,932,191.48 -1,944,852.85 18,987,338.63

信用减值损失 12,065,172.20 355,241.12 12,420,413.32

营业利润 -302,545,616.19 -9,541,276.82 -312,086,893.01

利润总额 -302,972,553.76 -9,541,276.82 -312,513,830.58

所得税费用 -7,319,910.38 53,286.17 -7,266,624.21

净利润 -295,652,643.38 -9,594,562.99 -305,247,206.37

持续经营净利润 -295,652,643.38 -9,594,562.99 -305,247,206.37

归属于母公司所有者的净利润 -294,236,649.82 -9,594,562.99 -303,831,212.81

综合收益总额 -295,652,643.38 -9,594,562.99 -305,247,206.37

归属于母公司所有者的综合收益总额 -294,236,649.82 -9,594,562.99 -303,831,212.81

基本每股收益 -0.71 -0.04 -0.75

稀释每股收益 -0.71 -0.04 -0.75

特此公告。

江西沐邦高科股份有限公司董事会

二〇二五年四月三十日

证券代码：603398� � � � � �证券简称：沐邦高科 公告编号：2025-047

江西沐邦高科股份有限公司

关于实施退市风险警示及叠加其他风

险警示暨停牌的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性

承担法律责任。

重要内容提示：

● 证券停复牌情况：适用

因《上海证券交易所股票上市规则》第 9.3.2条第（一）项最近一个会计年度经审计的利润总额、净利润或者扣除非经常性损益后的

净利润孰低者为负值且营业收入低于3亿元，江西沐邦高科股份有限公司（以下简称“公司” ）股票交易将被实施退市风险警示。 同时，因

《上海证券交易所股票上市规则》第 9.8.1�条第（三）项最近一个会计年度财务报告内部控制被出具否定意见的审计报告，公司股票交易

将被叠加实施其他风险警示,本公司的相关证券停复牌情况如下：

证券代码 证券简称 停复牌类型 停牌起始日 停牌期间 停牌终止日 复牌日

603398 沐邦高科 A股 停牌 2025/4/30 全天 2025/4/30 2025/5/6

● 停牌日期为2025年4月30日。